
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 331 del 16/11/2022

OGGETTO:  Nomina  Commissione  giudicatrice  per  M  anifestazione  interna,  per  titoli  e  
colloquio,  riservata  al  personale  di  ruolo,  a  tempo  indeterminato,  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, per un posto presso la Biglietteria della
medesima Fondazione  , con inquadramento nell’ambito del livello 2° dell’Area  
tecnico-amministrativa del vigente C.C.N.L in vigore per tutti i dipendenti delle
Fondazioni  lirico-sinfoniche,  nelle  more  dell’approvazione  definitiva  della
dotazione organica da parte dei Ministeri vigilanti.

Il Sovrintendente

Visto
il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

Visto
lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei
Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione
nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premessa
la  Determinazione  n.212  dell’01/08/2022  con  la  quale  il  Sovrintendente  ha  indetto  una
manifestazione  interna,  per  titoli  e  colloquio,  riservata  al  personale  di  ruolo,  a  tempo
indeterminato, della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, per un posto presso la Biglietteria
della medesima Fondazione, con inquadramento nell’ambito del livello 2° dell’Area tecnico-
amministrativa  del  vigente  C.C.N.L in vigore  per  tutti  i  dipendenti  delle  Fondazioni  lirico-
sinfoniche,  nelle  more  dell’approvazione  definitiva  della  dotazione  organica  da  parte  dei
Ministeri vigilanti; 
 

Atteso
che, a seguito di tale Determinazione, è stata indetta una procedura selettiva il cui termine per la
presentazione delle domande è scaduto il giorno 5 settembre 2022; 

Preso atto
che,  con  Determinazione  n.250  del  19/09/2022,  la  Dott.ssa  Antonella  Accardi  (Direzione
amministrativa) è stata nominata RUP preposto alla verifica della regolarità delle operazioni
espletate nel corso della succitata manifestazione interna;

Considerato 
che tale procedura selettiva prevede che “Con provvedimento del Sovrintendente sarà nominata
la Commissione esaminatrice”;

Ritenuto
di  dover  provvedere  in  merito  individuando,  sulla  base  delle  competenze  ed  esperienze
specifiche possedute, i membri della Commissione esaminatrice di seguito elencati:

1. Presidente: Dott. Stefano Altea – Direttore amministrativo e del personale;
2. Componente: Prof. Diego Antonio Melis – Casting Manager;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
8
0
4
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

3. Componente: Dott.ssa Giuseppina Maria Monni – Capo Ufficio Affari Generali, anche
con funzioni di Segreteria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva riservata al personale di
ruolo  a  tempo  indeterminato  della  Fondazione  Teatro  Lirico  di  Cagliari,  per  titoli  e
colloquio,  per  un  posto  presso  la  Biglietteria  della  medesima  Fondazione,  con
inquadramento  nell’ambito  del  livello  2°  dell’Area  tecnico-amministrativa  del  vigente
C.C.N.L  in  vigore  per  tutti  i  dipendenti  delle  Fondazioni  lirico-sinfoniche,  nelle  more
dell’approvazione definitiva della dotazione organica da parte dei Ministeri vigilanti, che
sarà così composta:
• Presidente: Dott. Stefano Altea – Direttore amministrativo e del personale;
• Componente: Prof. Diego Antonio Melis –  Casting Manager;
• Componente: Dott.ssa Giuseppina Maria Monni – Capo Ufficio Affari Generali, anche

con funzioni di Segreteria;
2. di dare atto che per l’espletamento dell’incarico in oggetto non è previsto alcun compenso. 

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                     (M° Nicola Colabianchi)

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
8
0
4
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2022-11-16T13:56:45+0100
	COLABIANCHI NICOLA




